
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE EL PLENO  Nº 2022/13C/SESPLE

De acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 7/1985 Reguladora de las Bases del Régimen 
Local, y los acuerdos adoptados por el Pleno en relación al régimen de celebración de las sesiones.

La Alcaldía, RESUELVE:

Convocar la siguiente sesión Ordinaria de el pleno nº 2022/13C/SESPLE:

Día:   24/11/2022
Hora: 19:00 horas
Lugar: Salón de Actos de la Policía Local

Este órgano colegiado celebrará sesión en el día, hora y lugar indicados, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta 
fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

1. SECRETARÍA.
Número: 2022/13C/SESPLE.
APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR DE FECHA 27 DE
OCTUBRE DE 2022.

PARTE DISPOSITIVA

2. DEPORTES.
Número: 2022/7597V.
APROBACIÓN INICIAL DE LA DISOLUCIÓN DE LA FUNDACIÓN DEPORTIVA MUNICIPAL DE
VILLENA.

3. DEPORTES.
Número: 2022/6867T.
MEJORA DE SERVICIO DEL CENTRO DEPORTIVO (REVISIÓN DE HORARIOS Y TARIFAS).

Nº Resolución: 2022002404

Fecha: 21/11/2022



M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

4. OBRAS Y URBANISMO.
Número: 2020/8421T.
DEVOLUCIÓN AVAL BANCARIO DEPOSITADO POR LA MERCANTIL URBANIZACIÓN SECTOR
LA MORENICA S.L, COMO GARANTÍA DE LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE URBANIZACIÓN
DE LA UNIDAD DE EJECUCIÓN NÚMERO 1 DEL PGOU DE VILLENA.

5. SECRETARÍA.
Número: 2022/9929A.
MOCIÓN CONJUNTA PRESENTADA POR LOS GRUPOS MUNICIPALES LVE, PSOE, PP Y NO
ADSCRITAS, SOBRE DECLARACIÓN INSTITUCIONAL CON MOTIVO DEL DÍA INTERNACIONAL
DE LA ELIMINACIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER. 25 DE NOVIEMBRE DE 2022

6. SECRETARÍA.
Número: 2022/13C/SESPLE.
DESPACHOS EXTRAORDINARIOS.

PARTE DE CONTROL OTROS ÓRGANOS.

7. SECRETARÍA.
Número: 2022/9932Y.
MOCIÓN DEL PARTIDO POPULAR SOLICITANDO ACTUACIONES EN NUESTRA MASAS
FORESTALES.

8. OBRAS Y URBANISMO.
Número: 2019/1274B.
DAR CUENTA DE LA RESOLUCIÓN DE INFORME AMBIENTAL Y TERRITORIAL ESTRATÉGICO
DE LA MODIFICACIÓN PUNTUAL DEL PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN URBANA DE
VILLENA, PARA EL DESARROLLO Y EJECUCIÓN DE PROGRAMA DE ACTUACIÓN
INTEGRADA POR GESTIÓN INDIRECTA DE LA UNIDAD DE ACTUACIÓN 20.

9. SECRETARÍA.
Número: 2022/9992C.
DAR CUENTA DE LA PERSONACIÓN EN AUTOS PROCEDIMIENTO 615/2022 DEL JUZGADO DE
LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO 1 DE ALICANTE.

10. SECRETARÍA.
Número: 2022/13C/SESPLE.
CORRESPONDENCIA, DECRETOS Y DISPOSICIONES OFICIALES.

11. RUEGOS Y PREGUNTAS.



M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Firmado electrónicamente por
El Alcalde-Presidente,
FULGENCIO JOSE CERDAN BARCELO
el 21 de noviembre de 2022

Firmado electronicamente por
La Secretaria
Encarnación Mialaret Lahiguera
El 21 de noviembre de 2022 a las15:57:32


